
preencoded.png

Kas ir “Gudrie ciemi"?

Gudrie ciemi ir vietas, kur iedzīvotāji aktīvi sadarbojas, 
lai ieviestu jaunas idejas un risinājumus. 
Mērķis ir būtiski uzlabot dzīves kvalitāti, izmantojot 
tehnoloģijas, stiprinot kopienas saites un veicinot 
inovatīvu sadarbību visos līmeņos.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


preencoded.png

Projekts "Smart Villages!" — sadarbība nākotnei

Programma un termiņi:

• Projekta Nosaukums: "Smart Villages!"

• Programma:
• ELFLA fonda starptautiskās sadarbības projekts

• Īstenošanas periods: 01.09.2025 – 31.07.2027

Projekta partneri:

• Igaunija: MTÜ PAIK
• Latvija: Abulas lauku partnerība

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


preencoded.png

Trīs virzieni ceļā uz gudrāku nākotni

Viedo ciemu koncepcijas ieviešana

Iedzīvināsim mūsdienīgas idejas, lai veidotu ilgtspējīgas un 
inovatīvas ciemu kopienas, balstoties uz labāko 
starptautisko praksi.
Viedo ciemu stratēģiju izstrāde

Izveidosim pielāgotas stratēģijas Abulas lauku partnerības 
teritorijai, nodrošinot katra ciema unikalitāti un attīstības 
potenciālu.
Teritoriju sadarbība un sadarbības tīklu uzturēšana

Stiprināsim sadarbību starp reģioniem un uzturēsim aktīvu 
zināšanu apmaiņas tīklu, veicinot kopīgu izaugsmi un 
pieredzes nodošanu.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


preencoded.png

Gudro ciemu vīzija: spēcīgas

un 

un 

dzīvīgas kopienas

Projekta mērķis:

Atbalstīt ciemus, lai tie kļūtu gudrāki un dzīvāki, 

sekmējot ilgtspējīgu attīstību un iedzīvotāju labklājību.

Mūsu vispārējais mērķis ir veicināt viedo ciemu 
attīstību, stiprinot ciemu kopienas un attīstot ciešu 
sadarbību starp dažādām teritorijām. Tas palīdzēs radīt 
jaunas iespējas un nodrošināt labāku nākotni ikvienam.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


preencoded.png

Projekta darbības teritorijas: sniegsim atbalstu!
Latvija: Abulas Lauku Partnerība
• Bilska
• Zadiņi
• Launkalne
• Palsmane
• Variņi

Igaunija: MTÜ PAIK 

• Tamsalu
• Väike-Maarja
• Rakke/Simuna

Šīs teritorijas ir izvēlētas, lai nodrošinātu maksimālu efektivitāti un
sasniegtu plašu ietekmi reģionālajā attīstībā.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


preencoded.png

Mūsu mērķgrupas: ikvienas lomas svarīgums

Vietējie Iedzīvotāji un Kopienas

Esam šeit, lai stiprinātu katra iedzīvotāja 
un kopienas iesaisti ciema attīstībā.

Nevalstiskās organizācijas (NVO)

Sadarbosimies ar NVO, lai efektīvi 
īstenotu kopienas iniciatīvas un 
projektus.

Jaunieši un ģimenes

Veicināsim jaunu iespēju radīšanu 
jauniešiem un ģimenēm, nodrošinot 
dzīvotspējīgu nākotni ciemos.

Seniori un cilvēki ar īpašām vajadzībām

Nodrošināsim iekļaujošu vidi un atbalstu, 
lai ikviens varētu aktīvi piedalīties ciema 
dzīvē.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


preencoded.png

Kopīgi sasniedzamie rezultāti

1 Semināri un darbnīcas:
9 kompetenču semināri Igaunijā un 4 Latvijā, kā arī 
5 darbnīcas viedo ciemu stratēģiju izstrādei 
Latvijā, nodrošinot zināšanu apmaiņu un prasmju 
pilnveidošanu.

2 Pieredzes apmaiņa:
2 pieredzes apmaiņas braucieni uz Igauniju, 
sniedzot iespēju mācīties no citu veiksmīgiem 
piemēriem un veidot starptautiskus kontaktus.

3 Ciemu Stratēģijas un pasākumi:
5 viedo ciemu stratēģijas un 5 ciemu pasākumi 
Latvijā, kas veicinās vietējās iniciatīvas un 
ilgtspējīgu attīstību.

4 Noslēguma konference:
Kopīga gala konference, lai apkopotu rezultātus, 
dalītos ar pieredzi un izplānotu nākotnes 
sadarbību starp visām iesaistītajām pusēm.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


preencoded.png

Projekta Budžets:

Kopējais projekta budžets ir 59 424,55 EUR, kas tiek finansēts no ELFLA (Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai) līdzekļiem. Šis finansējums nodrošinās visu plānoto 
aktivitāšu veiksmīgu īstenošanu un veicinās gudro ciemu attīstību abās valstīs.

MTÜ PAIK  finansējums 27 700 EUR

Abulas lauku partnerības finansējums 31 724,55 EUR

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


preencoded.png

Publiskā projekta idejas apspriešana

Mērķis ir iepazīstināt sabiedrību ar projekta mērķiem un plānotajām aktivitātēm. Vēlamies 
uzklausīt jūsu ierosinājumus un veicināt sabiedrības aktīvu iesaisti projekta īstenošanā, lai 
kopīgi radītu vislabākos risinājumus mūsu ciemu attīstībai.

Jūsu viedoklis ir mums svarīgs! Tas palīdzēs mums pielāgot projektu reālajām 
vajadzībām.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


preencoded.png

Kā Jūs varat iesaistīties?

Piedalieties apspriešanā!

Aicinām Jūs piedalīties publiskajā projekta idejas 
apspriešanā no 01.07.2025. līdz 15.07.2025.

Sūtiet ieteikumus!

Savus ieteikumus un komentārus lūdzam iesūtīt uz 
e-pastu: abulas_lp@inbox.lv

Mēs ceram uz Jūsu aktīvu līdzdalību, lai kopīgi veidotu 
gudrākus un dinamiskākus ciemus! Jūsu ieguldījums ir 

neatsverams ceļā uz kopīgu labklājību.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10

